РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ
НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 03.12.2013 года №4-418
          п.г.т. Погар

Об утверждении порядка предоставления

финансовой  помощи бюджетам  сельских

поселений  Погарского   муниципального
района в форме дотаций на поддержку мер

по  обеспечению  сбалансированности

бюджетов  сельских поселений

    В соответствии со статьёй 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью оказания финансовой помощи органам местного самоуправления сельских поселений Погарского муниципального района по осуществлению своих полномочий по решению вопросов местного значения Погарский  районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
   1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления финансовой помощи бюджетам сельских поселений Погарского муниципального района в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений в составе бюджета  Погарского муниципального района за счет собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета района.
   2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его подписания.
   3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя  главы администрации Погарского района – начальника  финансового  управления    Евдокименко С.И.
   Глава  Погарского  района                                         А.М. Ласунов
                УТВЕРЖДЁН решением
                                                                          Погарского районного Совета народных
                                                         депутатов   от  03.12. 2013 года  № 4-418
ПОРЯДОК

предоставления финансовой помощи бюджетам сельских поселений
Погарского муниципального района в форме дотаций на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
   1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления финансовой помощи бюджетам сельских поселений Погарского муниципального района в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений (далее - дотации) и определяет условия их предоставления.

   2. Объем указанных средств определяется решением Погарского районного Совета народных депутатов о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период исходя из ресурсных возможностей бюджета района.

   3. Объем дотации бюджету сельского поселения распределяется на основании отдельных поручений главы администрации Погарского  муниципального района в течение года с учетом результатов исполнения бюджетов сельских поселений.

   4. Предоставление дотаций на основании отдельных поручений главы администрации Погарского муниципального района осуществляется по результатам рассмотрения мотивированного обращения главы сельского поселения при возникновении в течение текущего финансового года следующих ситуаций:

   - сокращение налоговых и неналоговых доходов бюджетов сельских поселений при наличии объективных факторов, подкрепленных финансово-экономическими обоснованиями;

   -возникновение дополнительных расходов бюджета сельского поселения, вызванных изменением объективных факторов, влияющих на объемы бюджетных обязательств.

   5.Предоставление дотаций на основании отдельных поручений главы администрации  муниципального района осуществляется в соответствии с соглашением, заключаемым финансовым управлением администрации Погарского района.
   6. Распределение средств дотации на основании отдельных поручений главы  администрации Погарского муниципального района утверждается решением Погарского районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

   7. Дотации предоставляются сельским поселениям при условии соблюдения органами местного самоуправления бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

   8. Главным распорядителем средств бюджета района по вышеуказанным расходам является финансовое управление администрации  Погарского района.

   9. Дотации предоставляются бюджетам сельских поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

   10. Дотации зачисляются в доход бюджетов сельских поселений на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов в территориальных органах Федерального казначейства.

   11. Учет операций по использованию средств, полученных в виде дотаций, осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджетов сельских поселений, открытых в территориальных органах Федерального казначейства для осуществления кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

   12. В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации при несоблюдении органами местного самоуправления сельских поселений условий предоставления дотаций из бюджета района финансовое управление администрации  Погарского района  вправе на основании приказа начальника финансового управления администрации Погарского района приостанавливать (сокращать) предоставление дотаций до момента устранения причин приостановления.